Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100182

182

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O COREN-PI, por intermédio de seu Presidente, em cumprimento as atribuições
legais que são conferidas, torna público para conhecimento dos interessados, a
homologação do processo de licitação pela modalidade Pregão Eletrônico n° 13/2022, PAD
nº 1030/2021, do tipo menor preço. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de forma contínua, de guarda e estacionamento coberto, em regime
integral para os veículos oficiais pertencentes ao Conselho Regional de Enfermagem do
Piauí - Coren/PI, de acordo com as quantidades, condições, especificações contidas no
edital e seus anexos. Empresa FLAVIA DE AZEVEDO LEMOS - CNPJ nº 34.515.302/0001-14,
no valor total de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), no dia 10 de Agosto do corrente ano.
Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/PI (https://coren-
pi.org.br/licitacoes/).

ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 927374

Nº Processo: 1067-18.
Objeto: Contratação de empresa para execução da reforma das instalações de

esgoto, águas pluviais, impermeabilização de paredes do subsolo e laje do terraço,
recuperação de armaduras e demais serviços relacionados na edificação sede do Conselho
Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - Coren-RS, conforme as especificações,
previsões e exigências descritas neste Edital e em seu Anexo I- Termo de Referência e seus
anexos. Total de itens licitados: 1item. Edital: 11/08/2022 das 8h às 17h. Endereço: Av.
Plínio Brasil Milano, 1155, Higienópolis, Porto Alegre/RS ou www.gov.br/compras/pt-br.
Entrega das Propostas: a partir de 11/08/2022 no site www.gov.br/compras/pt-br.
Abertura das Propostas: 01/09/2022 às 10h no site www.gov.br/compras/pt-br.
Informações Gerais: raquel.cavalheiro@portalcoren-rs.gov.br.

RAQUEL DE ARAÚJO CAVALHEIRO
Pregoeira Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9/2020
Contratado: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais. (CNPJ 61.198.164/0001-60).
Dispensa de Licitação nº 09/2020. PAD nº 17/2020. Objeto: Prorrogação ao contrato de
empresa especializada na prestação de serviço de seguro empresarial com cobertura básica
e coberturas adicionais, visando suprir as necessidades do Coren-SE. Data de assinatura:
22.07.2022. Valor total médio: R$ 1.754,58 (um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais,
cinquenta e oito centavos). Vigência: 29.07.2022 até 29.07.2023. Parecer Jurídico nº
066/2022.Elemento de Despesa: 33.90.39.02.21.00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
A L AG OA S

EXTRATO DE PARCERIA

Processo nº 2238906-2022 - Termo de Colaboração nº01/2022 decorrente do Chamamento
Público nº 01/2022
Partícipes: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS, CNPJ nº
12.156.592/0001-14, situado na Rua Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió/AL ,
representado por sua Presidente, Rosa Maria Barros Tenório e o CLUBE DE ENGENHARIA
DE ALAGOAS, sob CNPJ 12.475.026/0001-75, situado na Rua Cap. Samuel Lins, 100 - Farol
- Maceió/AL, representado por seu Presidente Aloísio Ferreira de Souza. Objeto:
Conjugação de recursos humanos, técnicos e financeiros dos Partícipes, para execução de
eventos e atividades institucionais visando a divulgação da legislação profissional do
Sistema Confea/Crea. Apoio às atividades de fiscalização do Crea/AL e valorização
profissional dos seus jurisdicionados. Presidente Rosa Maria Barros Tenório. Maceió, 10 de
agosto de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA, por
intermédio do seu Presidente, torna pública a homologação e a adjudicação do resultado
do Pregão Eletrônico nº14/2022, no Processo nº 40111/2022 que trata da contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), com
ligações ilimitadas em todo o Brasil, para linhas fixas e móveis de qualquer operadora, com
franquia mensal de dados de 20GB e smartphones em comodato, conforme condições e
especificações contida no Termo de Referência - Anexo I deste edital, o qual foi adjudicado
em favor da seguinte empresa: TELEFONICA BRASIL S.A, inscrita no CNPJ sob n°
02.558.157/0001-62, pelo valor de R$254.220,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil,
duzentos e vinte reais).

Salvador-BA, 4 de agosto de 2022
JOSEVAL COSTA CARQUEIJA

Presidente do Crea-BA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará -
CREA/CE e CONTRATADA: Aginet Datacenter Informática Ltda; CNPJ nº 05.686.994/0001-65
OBJETO: A prorrogação de vigência de contrato por 12 (doze) meses; - Processo nº
03721/2022; Recurso orçamentário: “Serviços de Informática”, previstos no orçamento de
2022; Assinado em 01/08/2022; Vigência até 01/08/2023; Valor global: R$ 25.375,44;
Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza – Presidente
em Exercicio; pela contratada: Marcos Paulo de Oliveira Gonçalves – Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Christiane Vieira Rodrigues Leal Eireli; CNPJ
nº 09.149.100/0001-59 - OBJETO: A prorrogação de vigência do contrato por 3
(três) meses; - Processo nº 03344/2022; Pregão Eletrônico N.º 01/2019;
Recurso orçamentário: “Serviço de Alimentação”, previstos no orçamento de
2022; Assinado em 01/07/2022; Vigência até 30/09/2022; Assina pelo Crea-CE:
Eng. Civil Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza – Presidente em
Exercicio; pela contratada: Christiane Vieira Rodrigues Leal – Proprietário.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 117.219/2022. Contrato nº 025/2022. Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ: 27.055.235/0001-37.
Contratada: CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VITÓRIA, CNPJ n.º 28.160.083/0001-03.
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de acesso on line ao banco de dados, sob
demanda, com vistas a obtenção de informações indispensáveis à propositura de
execuções fiscais, no Valor Global: R$13.306,00 - Vigência: 29/07/2022 a 28/07/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 389425

Nº Processo: 2021008775. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento e/ou locação de bens e prestação de serviços inerentes à realização de
eventos de finalidade institucional do Crea-MT.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
11/08/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Rubens de Mendonça, 491 Araés,
Araes - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/389425-5-00007-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 11/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/08/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

REGINEIA APARECIDA MAGALHAES
Pregoeira

(SIASGnet - 09/08/2022) 389425-09999-2022NE009999

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5-A/2022

A Comissão Especial de Licitação - CEL vem a público informar que o EDITAL da
licitação para contratação de empresa construtora, com fornecimento de mão de obra e
materiais, para prestação de serviços técnicos de execução de obra de construção da
Inspetoria do CREA-MG na cidade de Salinas - Rua Pedra Azul, s/nº, Lote 237, Quadra 66,
Bairro São Geraldo - CEP: 39.560-000 - foi ALTERADO.

Assim sendo, fica alterada a data de abertura da TP-005-A/2022 para
30/08/2022, às 09h00min, horário de Brasília.

Download do Edital no site http://www.crea-mg.org.br

DOUGLAS LIMA DANIEL
Presidente da CEL do CREA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 389089

Nº Processo: 0225/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de Agenciamento de Viagens, por intermédio de operadora ou agência de viagem,
compreendendo os serviços de cotação, reserva, emissão, remarcação e cancelamento de
passagem aérea nacional e internacional e o serviço de reserva de hotel dentro e fora do
território brasileiro. . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 11/08/2022 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Www.crea-mg.org.br, - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/389089-5-00026-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/08/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as especificações
constantes deste Edital, prevalecerão as descritas no Edital..

ALINE ELIZABETH DE PAULA
Pregoeira

(SIASGnet - 10/08/2022) 389089-22226-2022NE000305

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2022

Processo nº 485790/2022. Contratante: CREA-PA. Contratado: OMD SOLUÇÕES PARA
INTEGRIDADE ADMINISTRATIVA LTDA, CNPJ Nº 06.181.338/0001-73. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviço de migração, manutenção, atualização,
criação de ambiente de hospedagem e suporte técnico a ser implementado na licença do
sistema informatizado para Gestão de Ouvidorias (SISTEMA OMD SOLUÇÕES), cuja licença
de uso é de propriedade deste Conselho; com fundamento na Lei 8.666/93, Art. 25 e das
demais normas pertinentes. Valor Total: R$ 4.879,54 (quatro mil, oitocentos e setenta e
nove reais e cinquenta e quatro centavos). Termo de Inexigibilidade de Licitação em
05/08/2022. Ratificação em 08/08/2022. Ordenador Responsável: Danillo da Silva Linhares,
Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO Nº 017.001621/2022-45. EDITAL Nº 037/2022
A Comissão Permanente de Licitações do CREA-PR comunica que, após análise

dos documentos de habilitação e da proposta de preços da Tomada de Preços nº 005/2022
- Prestação de serviços de engenharia para a reforma de edificação localizada em
Paranaguá-PR, foi declarada Habilitada e Vencedora a licitante Smoraes Construtora &
Artefatos de Cimentos LTDA., CNPJ Nº 37.392.355/0001-83 , com o valor global de R$
25.358,84.

Curitiba, 10 de agosto de 2022.
LINDSLEY MAGDA ARNDT DAEUBLE

Presidente Substituta da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nr. 15/2022
Processo nr: 01016873/2022. CONTRATADA: AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, CNPJ
nr 09.263.279/0001-70. OBJETO: é a aquisição de 1 (um) notebook para a Divisão de
Fiscalização do Crea-Pi (Sede e Inspetorias). Valor: R$ 7.499,00 (sete mil, quatrocentos
e noventa e nove). Signatário: Augusto Cesar Makoul Gasperin.
Data de assinatura: 28/06/2022.